
Protokół  z IX Sesji Rady Gminy  Brzozie z dnia Os sierpnia  2019r.

IX  Sesja  Rady  Gminy  Brzozie  odbyła  się    w  dniu  Os  sierpnia   2019r.  w  sali  posiedzeń  urzędu
gminy.  Początek   obrad  o  godz.11:03   zakończenie  o  godz.11:25.  W   miejscu     widocznym   dla
osób   wchodzących  na   salę   obrad   została umieszczona   informacja   o przetwarzaniu   danych
osobowych  na sesji  rady gminy oraz  informacja o transmisji obrad  sesji.
Na stan  radnych   15  obecnych  było 15 radnych
W  sesji  poza radą  udział wzięli :
1. Wójt Gminy Brzozie - Pani Danuta Kędziorska,
2. Zastępca Wójta  Gminy Brzozie -Pan Tomasz Mażutis
3. Skarbnik Gminy  Brzozie -Pani  Ewa Piotrowicz,
4. Sołtysi według listy obecności,
5. Radni Rady Powiatu Brodnickiego według listy obecności.
Otwarcia   IX  Sesji Rady Gminy Brzozie dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie witając
wszystkich  obecnych  na sesji  oraz wszystkich,  którzy obrady  oglądają na żywo.  Porządek obrad
radni oraz sołtysi otrzymali w materiałach na sesję.   Nie  zgłoszono  uwag i w głosowaniu jawnym
radni   przyjęli  porządek  obrad  w  następującym  brzmieniu/   imienny  wykaz     głosowania     w
załączeniu do protokołu/.
1.Otwarcie sesji  oraz stwierdzenie  quorum.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Pizyjęcie protokołu z  VIII Sesji Rady Gminy  Brzozie z dnia  27 czerwca 2019r.
4.Zgłaszanie wniosków przez radnych.
5.Podjęcie     uchwały  w  sprawie     uzgodnienia  projektu  uchwały  w  sprawie     Górznieńsko  -
Lidzbarskiego   Parku Krajobrazowego.
6.Podjęcie uchwały w sprawie    zmiany    uchwały  Nr 111/9/2018 Rady Gminy Brzozie   z dnia   20
grudnia 2018r.  w sprawie  uchwalenia WPF Gminy Brzozie na lata 2019-2026.
7.Podjęcie uchwały w sprawie    zmiany uchwały Nr 111/10/2018   Rady Gminy Brzozie   z dnia 20
grudnia 2018r. w sprawie   uchwalenia  budżetu Gminy Brzozie na 2019r.
8. Wolne wnioski i zapytania  radnych.
9.Wolne wnioski i zapytania  sołtysów  i mieszkańców.
10.Zakończenie  obrad IX Sesji Rady Gminy Brzozie.
Ad.pkt. 3
Protokół z VIII Sesji Rady Gminy   Brzozie z dnia 27 czerwca   2019r. w fomie   papierowej radni
oraz sołtysi otrzymali w materiałach na sesję. Nie zgłoszono uwag i w głosowaniu  jawnym   radni
przyjęli   protokół/ imienny wykaz  głosowania  w załączeniu do protokołu/.
Ad. pkt 4
Wolne wnioski i zapytania radnych:
Radna Wiśniewska lwona   - wnioskuje o ustawienie dwustronnego   fotoradaru w Jajkowie   przy
skrzyżowaniu  na  drodze  " 15"jest wykopany  rów   nie ma zjazdu dla ciężarówek   są  wypadki z
udziałem  ciężarówek .
Ad. pkt 5
Projekt   uchwały   w   sprawie     uzgodnienia     projektu      uchwały   w   sprawie      Górznieńsko   -
Lidzbarskiego   Parku   Krajobrazowego   radni   oraz sołtysi   otrzymali w materiałach na sesję.   Na
wspólnym  posiedzeniu  komisji  rady  gminy   w  dniu    06  sierpnia  2019r.    Pan  Maciej  Kaniewski
omówił   przedstawiony projekt uchwały. Projekt uchwały został odczytany na sesji.  Nie zgłoszono
uwag. Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę/ imienny wykaz głosowania w załączeniu do
protokołu/.
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Ad. pkt 6
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 111/9#018 Rady Gminy Brzozie z dnia 20 grudnia
2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na lata  2019-2026
radni otrzymali   w materiałach   na  posiedzeniu komisji.   W dniu   06 sierpnia  2019r.na wspólnym
posiedzeniu  komisji   projekt uchwały     został omówiony   przez Panią  Skarbnik  Gminy.  Projekt
zakłada dostosowanie  planu   wydatków  i dochodów   cojest   zgodne  z wartościami  określonymi
w  uchwale    WPF.    Projekt  uchwały  został  odczytany na sesji.  Nie  zgłoszono  zapytań.  Radni  w
głosowaniu  jawnym  podjęli uchwałę/ imienny wykaz  głosowania  w załączeniu do   protokołu/.
Ad. pkt 7
Projekt   uchwały  w  sprawie   zmiany  uchwały Nr 111/10/2018   Rady  Gminy  Brzozie   w  sprawie
uchwalenia  budżetu  gminy  Brzozie     na  2019  ,r.  radni  otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Na
wspólnym posiedzeniu   Komisji Rady Gminy Brzozie w dniu 06 sierpnia    2019 r.   Pani   Skarbnik
Gminy    omówiła   przedstawiony projekt uchwały wraz z załącznikami. Zmian   dokonuje się    w
związku   z   otrzymanymi   decyzjami   Wojewody   Kujawsko-Pomorskiego,   przesunięć   miedzy
paragrafami    w  zakresie  wydatków   bieżących   jak  również    zmian    dokonanych  w    fimduszu
sołeckim .
Projekt uchwały    został odczytany na sesji.   Nie zgłoszono uwag i ząpytań. Radni w głosowaniu
jawnym   podjęli uchwałę/ imiemy wykaz  głosowania   w załączeniu do protokołu/.
Ad. pkt s
Wolne wnioski i zapytania radnych.
Radna   Wiśniewska   lwona   podziękowała   Panu   _±:=;;_   byłemu   nauczycielowi   Szkoły
Podstawowej w Jajkowie  za  wycyklinowanie   podłogi  w sali gimnastycznej.
Radny Piotrowicz  Tomasz - podziękował za  uruchomienie   zbiórki folii   rolniczych przy urzędzie
gminy    nadal  jest problem   z  odbiorem folii  biało   -czamej oraz    z siatką  po prasach  nikt tego
nie che odbierać?.
Odp. Wójt -   odbiór   folii był  zgłaszany  przez sołtysów, radnych   i mieszkańców    i takie    kroki
podjęliśmy    odnośnie folii    biało -czarnej   i   z siatką  po prasach  szukamy    firmy , która     będzie
odbierać folię  najlepiej  bezpośrednio od rolników  ale w tym momencie żadna fima   nie wyraziła
woli i chęci  odbioru.
- odnośnie     fotoradaru   - mamy świadomość , że bezpieczeństwo  jest bardzo ważne   szczególnie
ten  odcinek    jest  niebezpieczny.  Od  2016  roku     zmieniły  się    przepisy     odnośnie  ustawienia
fotoradaru  i składania wniosków.  Proces  skomplikowany    samorządy   są   na straconej pozycji  ,
ponieważ  musi być   opinia   policji  żbadane natężenie ruchu, jak zachowują się kierowcy. W roku
2018   tylko 30 %   wniosków zgłoszonych przez samorządy     pozytywnie została zaopiniowanych.
Wniosek zostanie złożony do  lnspekcji Transportu Drogowego  jak  zostanie     potraktowany?.
Radna wiśniewska lwona -jest     ograniczenie    do 50 km/h    ale niejest przestrzegane    od strony
Nowego Miasta Lubawskiego  bardzo trudno wyjechać    dużo kolizji z udziałem ciężarówek      jest
przejście dla pieszych    ale  strach   przejść.
Radny Bąkowski Zbigniew -na prośbę mieszkańców  jest budowany nowy chodnik    aby połączyć,
ponieważ    jest przerwa   około 10 metrów  grunt prywatny   aby była  zachowana ciągłość ,
- oglądając   sesję    rady powiatu   z dnia  25 kwietnia br., na której była omawiana   sprawa naszej
ddrogi   powiatowej   wypowiedzi   niektórych radnych    odnośnie tej   drogi  i   postawa    niektórych
radnych  wypowiadających się   na temat   naszej drogi  jest   nie do przyjęcia  i  jest niepoważna.
Odp. Wójt -chodnik -jest  umowa z wykonawcą     takjakjest w projekcie     musi być  wykonane
-pracownik  zgłaszałjuż tenproblem   mamy to nauwadze ,  ale   środki   są   z dofinansowania  i
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zgodnie z porozumieniem     musi być  tak wykonane , po rozliczeniu z Urzędem Marszałkowskim
możemy  powrócić  do tematu i podjąć  dalsze   kroki ,
-odnośnie   wypowiedzi   radnych powiatowych -nie chcę się  wypowiadać  niech przyjadą     na tę
drogę  i  zobaczą     wszyscy  wiemy,  że     droga  jest     niebezpieczna     prowadzimy  rozmowy  z
przedstawicielami    instytucji    aby  tę inwestycję  zrealizować. Problemjest     w negatywnej opinii
konserwatora  drzew.
Radny Domżalski Kazimierz -   tłuczeń na drogę  z środków fimduszu sołeckiego ?,
Radny  Lendzionowski Edward-czy     tłuczeń  będzie   bezpośrednio   dostarczany  na drogi?
Odp. Wójt -w najbliższym  czasie  materiał  otrzymamy  i  zgodnie  kwotami fimduszu  sołeckiego
wtych sołectwach  gdzie  wskazano  drogi      będzie    nate  drogi dostarczony.
Radny Wardowski Bartłomiej  i jako członek   Kujawsko-Pomorskiej lzby Rolniczej z terenu gminy
Brzozie  przekazał infomacje  o wyborze     nowych władz  Kujawsko -Pomorskiej lzby Rolniczej

;męowi;i:;iĘ;;::;;C;:;i;g;=;;m;;;;:;. mstał   wybrany   Pan ----, delegatem
Ad. pkt  9
Wolne wnioski i zapytania sołtysów i mieszkańców .
Sołtys Sołectwa Wielki Głeboczek  -  awarie kanalizacji  w naszej   wsi   zdarzają  się w    dni wolne
od pracy  aby  były  dyżury .
Sołtys   Sołectwa  Wielkie Leźno -kwota ftmduszu sołeckiego na rok  2020     jest     mniejsza    od
roku 2019   z czego to wynika?
Odp. Wójt -awarie  kanalizacji w najbliższym czasie   otrzymacie państwo wykaz     telefonów aby
w  sytuacjach  kryzysowych    się kontaktować.     Awaria była pod kontrolą  pracownicy  działali,
-  odnośnie  fimduszu  sołeckiego  -    jest   wzór na wyliczenie  kwoty (  licżba mieszkańców     oraz
dochody   gminy  za2018 rok  , które były   niższe  od   dochodów   gminy za2017rok)
Ad. pkt 10
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad    dziękując  wszystkim    za  udział  w  obradach  sesji  rady  gminy
przewodnicząca Rady Gminy Brzozie  zakończyła   obrady IX sesji rady gminy .

Protokołowała:
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